

Закл^ючение Набл^юдательного совета
 № 48 от 05.10.2023 г.
 Председатель Набл^юдательного совета
 С.В.Глушкова

Изменение плана финансово - хозяйственной деятельности на 2023 г. № 1263

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление образования городского округа Первоуральск
 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 15"

Наименование государственного учреждения
 Ед. измерения: рубли

Коды	
Дата	09.10.2023
Код	
главного	
вспомогателя	906
Номер лицевого	
счета учреждения	32906253340
по ОКЕИ	383

Код классификации	Код цели	Объем финансового обеспечения, рублей (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)									
		на 2023 г. текущий финансовый год		на 2024 г. первый год планового периода		на 2025 г. второй год планового периода					
		изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений	изменения	с учетом изменений		
Остаток на начало года		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности											
Доходы		0,00	3 846 733,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72		
Ведомство	x	x	КОСГУ	ДопКласс							
906	x	1200	130	1200	0,00	2 267 512,70	0,00	2 040 850,00	0,00	2 040 850,00	
906	x	1202	130	1202	0,00	834 217,32	0,00	606 068,72	0,00	606 068,72	
906	x	2200	150	2200	0,00	720 901,34	0,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	3200	140	3200	0,00	22,85	0,00	0,00	0,00	0,00	
906	x	4200	440	4200	0,00	24 078,86	0,00	0,00	0,00	0,00	
Расходы		0,00	3 846 733,07	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72	0,00	2 646 918,72		
Ведомство	РазПр	Цет	Вр	КОСГУ	ДопКласс						
906	0000	0000000211	111		1200	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00	0,00	25 000,00
906	0000	0000000211	111		2200	0,00	71 415,49	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000213	119		1200	0,00	7 550,00	0,00	7 550,00	0,00	7 550,00
906	0000	0000000213	119		2200	0,00	21 567,48	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000221	244		1200	0,00	70 000,00	0,00	60 000,00	0,00	60 000,00
906	0000	0000000222	244		1200	0,00	40 000,00	0,00	20 000,00	0,00	20 000,00
906	0000	0000000223	244		1200	0,00	82 929,65	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000223	244		1202	0,00	44 411,92	0,00	24 411,92	0,00	24 411,92
906	0000	0000000223	247		1202	0,00	789 805,40	0,00	581 656,80	0,00	581 656,80
906	0000	0000000225	244		1200	0,00	100 000,00	0,00	50 000,00	0,00	50 000,00
906	0000	0000000225	244		4200	-12 078,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000226	244		1200	0,00	1 628 298,65	0,00	1 578 300,00	0,00	1 578 300,00
906	0000	0000000226	244		2200	0,00	416 913,34	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000290	831		2200	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000290	831		4200	24 078,86	24 078,86	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000290	852		1200	0,00	3 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000290	853		1200	0,00	1,93	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000310	244		1200	0,00	150 000,00	0,00	100 000,00	0,00	100 000,00
906	0000	0000000310	244		2200	0,00	33 015,00	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000340	244		1200	0,00	160 732,47	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
906	0000	0000000340	244		2200	0,00	147 990,03	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000340	244		3200	0,00	22,85	0,00	0,00	0,00	0,00
906	0000	0000000340	244		4200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Остаток на конец 09.10.2023		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения
 Главный бухгалтер учреждения
 Согласовано:
 Руководитель органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя



Ю.В.Кириллова
 (расшифровка подписи)
 С.В.Елсуков
 (расшифровка подписи)
 Г.М.Легкая
 (расшифровка подписи)

"09" октября 2023 г.

ПРИКАЗ

09 октября 2023 год

№ 223

г.Первоуральск

**О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год
образовательного учреждения**

На основании Определения Первоуральского городского суда Свердловской области
дело № 2-2641/2023 от 28.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного
учреждения на 2023 год:

- 1.1. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 4200 на сумму 12 078,86 рублей, запланированный на дезинфекцию;
- 1.2. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 4200 на сумму 12 000,00 рублей, запланированный на приобретение хозяйственных товаров;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 8831 4200 на сумму 24 078,86 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.
- 1.4. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 2200 на сумму 30 000,00 рублей, запланированный на организацию питьевого режима;
- 1.5. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 852 2200 на сумму 30 000,00 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.

1. Изменение плана ФХД прилагается.
2. Расшифровки прилагаются.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

09 октября 2023 год

№ 223

г.Первоуральск

**О внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год
образовательного учреждения**

На основании Определения Первоуральского городского суда Свердловской области
дело № 2-2641/2023 от 28.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения на 2023 год:

- 1.1. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 4200 на сумму 12 078,86 рублей, запланированный на дезинфекцию;
- 1.2. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 4200 на сумму 12 000,00 рублей, запланированный на приобретение хозяйственных товаров;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 8831 4200 на сумму 24 078,86 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.
- 1.4. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 2200 на сумму 30 000,00 рублей, запланированный на организацию питьевого режима;
- 1.5. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 852 2200 на сумму 30 000,00 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.

1. Изменение плана ФХД прилагается.
2. Расшифровки прилагаются.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Ю.В.Кириллова

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»**

10 октября 2023г.

№ 47

На заседании присутствовали

1. Глушкова С.В., начальник отдела организации бюджетного процесса и лимитов Управления образования ГО Первоуральск;
2. Ведерникова Е.А., начальник отдела прогнозирования доходов Финансового управления Администрации ГО Первоуральск;
3. Лазенкова К.Ю., учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 15;
4. Рыбачук Н.В., учитель физики и технологии МАОУ СОШ № 15;
5. Эгмонт Н.А., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15;
6. Моисеева Л.В., представитель родительской общности МАОУ СОШ № 15

Повестка:

1. Утверждение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности в части:

По первому вопросу директор МАОУ СОШ № 15 Кириллова Ю.В. представила в изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год:

- 1.1. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 4200 на сумму 12 078,86 рублей, запланированный на дезинфекцию;
- 1.2. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 4200 на сумму 12 000,00 рублей, запланированный на приобретение хозяйственных товаров;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 8831 4200 на сумму 24 078,86 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.
- 1.4. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 2200 на сумму 30 000,00 рублей, запланированный на организацию питьевого режима;
- 1.5. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 852 2200 на сумму 30 000,00 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.

1. Решено: утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по состоянию на 10.10.2023 г.

Результаты голосования		
ЗА	ПРОТИВ	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
5	0	0

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить изменения в план финансово-хозяйственной деятельности за 2023 год по состоянию на 10.10.2023 г.

Председатель наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15

С.В. Глушкова

Секретарь наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15
10.10.2023 г.

Н.В. Рыбачук

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 48
Наблюдательного совета
на изменение плана финансово-хозяйственной деятельности

Заслушав и обсудив представленные администрацией МАОУ СОШ № 15 членам Наблюдательного совета изменения к плану финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год, Наблюдательный совет отмечает, что на 2023 год предусмотрены изменения в План финансово-хозяйственной деятельности образовательного учреждения, а именно:

- 1.1. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000225 244 4200 на сумму 12 078,86 рублей, запланированный на дезинфекцию;
- 1.2. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 4200 на сумму 12 000,00 рублей, запланированный на приобретение хозяйственных товаров;
- 1.3. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 8831 4200 на сумму 24 078,86 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.
- 1.4. Уменьшить планируемый расход по коду 906 0000 0000000346 244 2200 на сумму 30 000,00 рублей, запланированный на организацию питьевого режима;
- 1.5. Увеличить планируемый расход по коду 906 0000 0000000290 852 2200 на сумму 30 000,00 рублей и направить на оплату судебной медицинской экспертизы.

В результате обсуждения Наблюдательный совет считает возможным дать положительное заключение на представленные изменения к Плану финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 15 на 2023 год и рекомендовать руководителю данные изменения к утверждению.

Решение о даче настоящего заключения утверждено на заседании Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 15 протокол № 48 от 09 октября 2023г.

Председатель Наблюдательного совета _____  С.В.Глушкова

Секретарь Наблюдательного совета _____  Н.В.Рыбачук

4. Справочно: аналитическое распределение расходов по источникам финансового обеспечения⁷¹

Наименование показателя	Код строки	Сумма		
		на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)
1	3	4	5	6
Расходы за счет:				
субсидии на выполнение государственного задания	0001			
субсидии на иные цели	0002	0,00		
субсидии на цели осуществления капитальных вложений	0003			
приносящей доход деятельности (собственные доходы учреждения)	0004	54 078,86		
средств по обязательному медицинскому страхованию	0005			

⁷¹ Детализируется показатель строки 0300 «Расходы по исполнению судебных актов» таблицы 1 «Расчет выплат по исполнению судебных актов». Раздел заполняется в случае, если Порядком органа-учредителя предусмотрена указанная детализация.

МАОУ СОШ № 15

2. Расчет расходов на закупку товаров, работ, услуг

Наименование объекта закупки	Товар, работа, услуга		Код по по КВР, КОСГУ, доп. класс.	Год (планируемый год) размещения извещения об осу- ществлении закуп- ки, направления приглашения при- нять участие в оп- ределении постав- щика (подрядчика, исполнителя), зак- лючения договора (контракта) с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Код стро- ки	Объем финансового обеспечения, всего				
	код по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (ОКПД2)	наименование				на 2023 год (на текущий финансовый год)	на 2024 год (на первый год планового периода)	на 2025 год (на второй год планового периода)	объем обяза- тельств, подле- жащих исполне- нию за предела- ми планового периода	
1	2	3	4		5	6	7	8	9	10
загарийно-ремонтные работы			244 225 4200			0128	0,00	0,00	0,00	
модернизация питьевого режима (вода, стаканчики)			244 340 2200			0114	40 973,00	0,00	0,00	
приобретение хозяйственного инвентаря (отряды Мэра - Д.г.р.)			244 340 2200			0115	107 017,03	0,00	0,00	
приобретение канцелярских товаров, хозяйственных товаров, стройматериалов, электротоваров			244 340 4200			0116	0,00	0,00	0,00	

Исполнитель экономист Голубятникова О.Ю., тел. 64-17-76 (доб.131)